



ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
1	2	Unidad	Mantenimiento, recarga e instalación de extintor multipropósito con el aviso correspondiente, ABC BLANCO 20 LIBRAS	\$ 18,000	\$ 36,000
2	10	Unidad	Mantenimiento y recarga e instalación de extintor multipropósito con el aviso correspondiente, ABC AMARILLO. 10 LIBRAS.	\$ 18,000	\$ 180,000
3	4	Unidad	Suministro e instalación de extintores nuevos con el aviso correspondiente, ABC BLANCO 20 LIBRAS	\$ 65,000	\$ 260,000
4	16	Unidad	Suministro e instalación de extintores nuevos con el aviso correspondiente, ABC AMARILLO. 10 LIBRAS.	\$ 65,000	\$ 1,040,000
5	10	Unidad	Suministro e instalación de gabinetes de soporte y protección de los extintores contra robos, vandalismo y manipulación innecesaria, Metálico para equipos contra incendio, fabricado en lámina calibre 20, procesado en pintura base anticorrosiva de color rojo. Provisto con marco en lámina, chapa universal. Acorde a la Norma NTC.	\$ 75,000	\$ 750,000
				SUBTOTAL	\$ 1,904,202
				IVA	\$ 361,798
				TOTAL	\$ 2,266,000

VALOR TOTAL: **\$2,266,000**

Dos millones doscientos sesenta y seis mil Pesos

Por parte de: **D&F ACABADOS S.A.S. con NIT 901055670**

Lo anterior para efectos de causación y pago.

Medellín, 22 de marzo de 2022

Cordialmente,

NIDIA DEL SOCORRO GOMEZ TORO

Rector(a)

INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS

811,017,766.1

REGISTRO DE CAUSACION CONTABLE DE FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE

No. 2

FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE							
No.	Fechas				Valores		
	Documento	Vence.	Recibido	Registro	Antes de Iva(\$)	IVA(\$)	TOTAL(\$)
FE118	22/03/2022	22/03/2022	22/03/2022	22/03/2022	1,904,202	361,798	2,266,000
Descripción							
PAA 2 Y 6 "Recarga, Revisión, Mantenimiento y Adquisición de Extintores, servicio tecnico de impresoras Proyecto: Administrativo y Funcionamiento" ***** ***** *****							
Beneficiario							
NIT o C.C.		Nombre o Razón Social					
901,055,670.1		D&F ACABADOS S.A.S					
Tipo	Cod.Contable	Nombre de la Cuenta	NIT o C.C.	C. Costos	Débito	Crédito	
NICSP	5111140001	Materiales Y Suministros	901,055,670.1		2,050,000		
NICSP	5111800001	Servicios	901,055,670.1		216,000		
NICSP	2436250300	Impuesto A Las Ventas Retenido Por Se	901,055,670.1				5,000
NICSP	2436050103	Servicios 4%	901,055,670.1				7,000
NICSP	2440240001	Tasa Pro Deporte Y Recreación	901,055,670.1				25,000
NICSP	2436080500	Compras 2.5%	901,055,670.1				43,000
NICSP	2436250100	Impuesto A Las Ventas Retenido Por Co	901,055,670.1				49,000
NICSP	2401010001	Bienes Y Servicios	901,055,670.1				2,137,000
Sumas Iguales (\$)					2,266,000	2,266,000	

JAIRO ALBERTO OSORIO SANC

Elaboró

Revisó Contabilidad

FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA

Datos del Documento

Número de Factura: FE-118	Código Único de Factura - CUFE : 3415ccd8c2448c850c60893e13030b8cdbac2afb69c641534c19c158a4148d0930421500bf9bbf3f8a7c5c7bffee2a2c
Fecha de Emisión: 22/03/2022	Fecha de Vencimiento: 22/03/2022
Tipo de Operación: Generica	Prefijo: FE
Tipo de Negociación: Contado	Medio de Pago: Transferencia Débito
Orden de Compra:	Fecha orden de compra:

Datos del Emisor

Tipo de Responsabilidad: O-23	Razón Social: D&F ACABADOS S.A.S.
Nit del Emisor: 901055670	Dirección: AV 47 B 61 24
Nombre Comercial: D&F ACABADOS S.A.S.	País: Colombia
Responsabilidad tributaria: 1 - IVA	Departamento: Antioquia
Tipo de Contribuyente: Persona Jurídica	Municipio: Belo
Actividad Económica: 4330	Correo: dyfacabadosas@gmail.com
Teléfono: 3232976419	

Datos del Adquiriente

Nit del Adquiriente: 811017766	Razón Social: INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS
Tipo de Documento: NIT	Dirección: CL 54 33 67
Número Documento: 811017766	País: Colombia
Nombre Comercial: INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS	Departamento: Antioquia
Responsabilidad tributaria: ZZ - No aplica	Municipio/Ciudad: Medellín
Tipo de Contribuyente: Persona Jurídica	Correo: ie.caracas@hotmail.com
Tipo de Responsabilidad: O-23	Teléfono: 2168993

Detalles de Productos

Nro.	Código	Descripción	U/M	Cantidad	Precio Unitario	Descuento	Recargo	IMPUESTOS			Valor de Venta por Item
								IVA	INC	Bolsa	
1	NG	Mantenimiento, recarga e instalación de extintor multipropósito con el aviso correspondiente, ABC BLANCO 20 LIBRAS	94	2,00	\$ 15.126,00			\$ 5.747,88			\$ 30.252,00
								19.00 %			
2	OC	Mantenimiento y recarga e instalación de extintor multipropósito con el aviso correspondiente, ABC AMARILLO. 10 LIBRAS.	94	10,00	\$ 15.126,00			\$ 28.739,40			\$ 151.260,00
								19.00 %			
3	NG	Suministro e instalación de extintores nuevos con el aviso correspondiente, ABC BLANCO 20 LIBRAS	94	4,00	\$ 54.622,00			\$ 41.512,72			\$ 218.488,00
								19.00 %			
4	MT	Suministro e instalación de extintores nuevos con el aviso correspondiente, ABC AMARILLO. 10 LIBRAS.	94	16,00	\$ 54.622,00			\$ 166.050,88			\$ 873.952,00
								19.00 %			
5	PU	Suministro e instalación de gabinetes de soporte y protección de los extintores contra robos, vandalismo y manipulación innecesaria, Metálico para equipos contra incendio, fabricado en lámina calibre 20, procesado en pintura base anticorrosiva de col	94	10,00	\$ 63.025,00			\$ 119.747,50			\$ 630.250,00
								19.00 %			

Descuentos y Recargos Globales

Nro.	Tipo	Código	Descripción	%	Monto
------	------	--------	-------------	---	-------

Información Complementaria Extensión

Nro	Nombre Campo	Valor Campo
-----	--------------	-------------

Anticipos

Nro	Valr	Fecha recibido
-----	------	----------------

Referencias

Tipo de Documento Referencia	Número Referencia	Fecha Referencia
------------------------------	-------------------	------------------

Notas Finales

Linea de negocio:

Datos Totales



Documento validado por la DIAN
22/03/2022 09:07:16

Documento generado el: 22/03/2022
09:07:15

Generado por: Solución Gratuita DIAN Nit:
800.197.268

Numero de Autorización: 18764019761111

Rango Autorizado: Desde 85

Rango Autorizado: Hasta 200

Vigencia: 2022-10-20

MONEDA	COP
TASA DE CAMBIO	
Subtotal Precio Unitario (=)	\$ 1.904.202,00
Subtotal Base gravable (=)	\$ 1.904.202,00
Total IVA	\$ 361.798,38
Total otros impuestos (+)	\$ 0,00
Monto total impuesto(+)	\$ 361.798,38
Total mas impuesto (=)	\$ 2.266.000,38
Descuento Global (-)	\$ 0,00
Recargo Global (+)	\$ 0,00
Valor total de la operación (=)	\$ 2.266.000,38